
W  KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ … 
    ze SŁOWEM BOŻYM pod klonem z MARYJĄ  

 

Ewangelia (J 19, 31-37)      

 ,,Ponieważ był to dzień Przygotowania, aby zatem ciała nie pozostawały na krzyżu w szabat, 
ów bowiem dzień szabatu był wielkim świętem, Żydzi prosili Piłata, aby ukrzyżowanym 
połamano golenie i usunięto ich ciała. Przyszli więc żołnierze i połamali golenie tak 
pierwszemu, jak i drugiemu, którzy z Nim byli ukrzyżowani. Lecz gdy podeszli do Jezusa                 
i zobaczyli, że już umarł, nie łamali Mu goleni, tylko jeden z żołnierzy włócznią przebił Mu bok 
i natychmiast wypłynęła krew i woda. Zaświadczył to ten, który widział, a świadectwo jego 
jest prawdziwe. On wie, że mówi prawdę, abyście i wy wierzyli. Stało się to bowiem, aby się 
wypełniło Pismo: «Kości Jego nie będą łamane». I znowu na innym miejscu mówi Pismo: 
«Będą patrzeć na Tego, którego przebili» ”.       

Tekst Ewangelii mówiący o przebiciu serca Jezusa. To z tego przebitego serca 
płynie dla nas źródło sakramentów – miłosierdzia i Eucharystii. Dzięki miłości do 
końca, którą ukochał nas Chrystus, możemy dziś korzystać z tego skarbca i brać 
pełny udział w życiu Kościoła, poprzez sakrament pojednania i Eucharystię. Często 
nie do końca pojmujemy, w jak wielkiej tajemnicy miłości Boga do człowieka 
uczestniczymy. Nie jest to tylko rytuał, liturgia, obrzęd; to tajemnica męki, śmierci        
i zmartwychwstania Jezusa, w której uczestniczył sam Bóg i dla nas ją ustanowił, 
byśmy dzięki niej mogli osiągnąć zbawienie. To z myślą o tobie i o mnie Jezus umiera 
i zmartwychwstaje dziś w każdej Eucharystii, w której uczestniczymy. I znowu ze 
strony człowieka nie może ten udział pozostać na poziomie przyzwyczajenia, 
tradycji, obowiązku wobec kochającego Jezusa. Dajmy się kochać Bogu i pozwólmy 
Mu rozpalać w nas ten ogień miłości, by całe nasze życie stawało się odpowiedzią na 
Jego miłość.                                                                                                  /Niezbędnik Katolika/ 

Hasło roku duszpasterskiego 2023/2024                           

UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁ 

 

CZERWIEC - to miesiąc      

szczególnego kultu                 

SERCA BOŻEGO                   

i Tajemnicy Eucharystii 

      W tradycji Kościoła za początek kultu Ser-
ca Bożego uważa się moment przebicia Bożego 
Serca na krzyżu.  
Pan Jezus objawił św. Małgorzacie Marii Ala-

coque, że ,,gorące pragnienie miłości ze strony 
ludzi skłoniło Go do objawienia nam swego Serca 
ze wszystkimi 

jego bogactwami miłości, miłosierdzia, łaski, 
świętości i zbawienia, aby tych wszystkich, któ-
rzy według swej możności oddawać Mu będą 
hołd i szerzyć Jego cześć, miłość i chwałę, obfi-
cie i hojnie obdarzy tymi skarbami”. Ta ideowa 
uroczystość nie cieszyła się początkowo przy-
chylnością Stolicy Apostolskiej, która po długiej 
zwłoce wprowadziła ją do liturgii w 1856 r. dla 
Kościoła powszechnego. 

Papież Pius XII w setną rocznicę wprowadzenia 
kultu liturgicznego Najświętszego Serca Jezuso-
wego, w 1956 r. napisał: „Jest naszym gorącym 
życzeniem, aby kult Najświętszego Serca Jezu-
sowego stał się sztandarem jedności, zbawienia i pokoju dla wszystkich chrześci-
jan. Zadaniem tego kultu jest przypomnieć nam akt najwyższej miłości, w której 
Zbawiciel wydał wszystkie bogactwa swego Serca, by zostać z nami aż do końca 
wieków”. 

  - z Maryją - 
 P O D  K L O N E M 
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 Pierwsze było francuskie Lourdes,                      
20 lat później Matka Boska objawiła                          

się w Gietrzwałdzie 

Objawienia gietrzwałdzkie trwały od 27 czerwca 

do 16 września 1877 roku.                             

Matka Boska ukazała się 160 razy.    
Nigdzie indziej na świecie objawienia nie powtarzały się tak często. 
 

Gietrzwałd - położony między Ostródą a Olsztynem - był zawsze ostoją polskości. 
Rozgłos uzyskał w roku 1877, kiedy na przykościelnym klonie zaczęła się objawiać Matka 
Boska. 

Początek objawień 
Pierwszą wizjonerką była trzynastoletnia Justyna Szafryńska. To ona, wracając z mamą po 

zdanym egzaminie przygotowującym do pierwszej komunii św., doznała objawienia. Był 27 
czerwca 1877 roku. Trzy dni później Matka Boska ukazała się dwunastoletniej Barbarze 

Samulowskiej (obecnie trwa jej proces beatyfikacyjny). 
Obie dziewczynki pochodziły z niezamożnych rodzin, obie twierdziły, że Maryja przemawia 
do nich po polsku. W tamtym okresie nasz język był na terenach Prus, w tym Warmii, zakaza-
ny. Uznano to za znak. W "Gazecie Olsztyńskiej" napisano wówczas: "Jeśli Matka Boska 
przemówiła w języku polskim do dzieci, jeśli moce niebieskie nie gardzą tym językiem, jakże 
my, ludzki, szary proch możemy się wstydzić polskości". 

Historia ks. Brzozowskiego 
Kościół katolicki uznał to miejsce za cudami słynące, a Gietrzwałd stał się licznych pielgrzy-
mek ze wszystkich trzech zaborów. 
O objawieniach gietrzwałdzkich, historii tutejszego kościoła, walce o polskość opowiadał                
w reportażu Bożeny Sarnowskiej ks. Jan Brzozowski, który przez wiele lat był przeorem sank-
tuarium. 
- Do Gietrzwałdu przybyłem w 1965 roku, zaraz po nowicjacie - wspominał. - Nie znałem 
wcześniej tego miejsca. Przybyłem jako młody kleryk i wtedy rzuciło mi się w oczy coś,            
o czym wspominam niemal w każdym kazaniu, mianowicie przy ołtarzu głównym zauważy-
łem posadzkę z cegły klinkierowej. Każdy z nas wie, jak jest ona twarda i na tej posadzce 
zobaczyłem wyżłobione ludzkimi kolanami ślady. Pomyślałem sobie wtedy: Boże, jaka musi 
być wielka wiara tego ludu, który pielgrzymuje do tego miejsca. 

Ostoja polskości 
Objawienia gietrzwałdzkie trwały od 27 czerwca do 16 września 1877 roku. Matka Boska 
ukazała się 160 razy. Nigdzie indziej na świecie objawienia nie powtarzały się tak często.   
Proboszczem parafii był wtedy Niemiec z pochodzenia - ks. Augustyn Weichsel. Był świad-
kiem wydarzeń, które na lata zmieniły oblicze religijne Warmii. 

- Nie zbagatelizował tego, co się wydarzyło – opowiadał ks. Brzozowski. - Był przekonany, że 
to są prawdziwe objawienia, był szczęśliwy, a jednocześnie przerażony i przestraszony, po-
nieważ w tym czasie postępowała germanizacja tych terenów. Wielu księży zostało uwięzio-
nych. 

Miejsce kultu 
Sam ks. Augustyn Weischel, gdy po objawieniach do Gietrzwałdu zaczęli przybywać piel-
grzymi, nie tylko z Warmii, ale i z całej Polski, był wielokrotnie karany grzywnami przez wła-
dze pruskie. Oskarżano go, że akceptując objawienia, dopuszczając polskich księży do głosze-
nia kazań w kościele, przyczynia się do rozkwitu polskości. 
Dziś przybywa do sanktuarium maryjnego w Gietrzwałdzie ok. miliona pielgrzymów rocznie. 
Jest to jedyne w Polsce miejsce objawień zatwierdzone dekretem kościelnym. - Mamy czę-
ściowo opisane cudowne uzdrowienia, potwierdzone przez specjalną komisję lekarską - mó-
wił ks. Jan Brzozowski.          bs 

 

MODLITWA W INTENCJI MISJI ŚWIĘTYCH  
w parafii MB Gietrzwałdzkiej 

 

Dobry i Miłosierny Boże! Prosimy Cię o błogosławieństwo dla misji, 

które mają być wielkimi dniami przemiany naszej Parafii. Aby ten czas przygo-

towania był błogosławiony dla wszystkich mieszkańców naszej Parafii.  

Panie Jezu Chryste! Ty pragniesz zbawienia każdego z nas. Polecamy 

Ci ten czas przygotowania i oczekiwania na misje oraz przyjęcie relikwii  świę-

tego Ojca Stanisława Papczyńskiego. Abyśmy otwierali się na Twoje Słowo. 

Udziel każdemu obfitości swoich darów i otwórz serca i umysły na ogrom 

Twojej łaski. 

Duchu Święty! Wszystkim daj łaskę odnowy wiary i pokój sumienia. 

Bądź światłem i natchnieniem w tym czasie przygotowania wszystkim miesz-

kańcom naszej parafii i tym, którzy nawiedzają naszą świątynie.  

Maryjo, Niepokalanie Poczęta Pani Gietrzwałdzka rozpalaj w nas gor-

liwość o dom Twojego Syna.        

  Święty Ojcze Stanisławie Papczyński wielki orędowniku Niepokala-

nej. Za Twoim wstawiennictwem prosimy o otwartość naszych serc na stru-

mień łaski Bożej, upraszaj Opaczność Bożą by czuwała nad nami.  Amen. 

 


